
Dbamy o zasoby wodne 
dla przyszłych pokoleń
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Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jest głównym podmiotem 
odpowiedzialnym za  zarządzanie krajową gospodarką wodną. Podejmujemy 
działania na  rzecz zapewnienia bezpieczeństwa powodziowego, przeciwdziałania 
skutkom suszy, utrzymania i  obsługi obiektów hydrotechnicznych oraz poprawy 
jakości wód. Realizujemy zadania inwestycyjne i  utrzymaniowe z  zakresu gospodarki 
wodnej, a także przygotowujemy dokumenty planistyczne.

Naszą misją jest ochrona mieszkańców Polski przed powodzią i suszą, 
zrównoważone gospodarowanie wodami dla ochrony naszych zasobów 

wodnych i zapewnienie dobrej jakości wody.

Wody Polskie w liczbach
 •  6600 pracowników
 •  392 jednostki organizacyjne
 •  185 389 km administrowanych cieków wodnych
 •  32 792 obiekty hydrotechniczne
 •  8638 km wałów przeciwpowodziowych
 •  26 lodołamaczy

Obecnie realizujemy inwestycje o  wartości ponad 20 mld zł dla  zwiększenia 
bezpieczeństwa wodnego mieszkańców Polski. Pracujemy dla przyszłych pokoleń!

Śluza Guzianka II na Szlaku Wielkich Jezior Mazurskich – rokrocznie przeprawia się tutaj tysiące żeglarzy 
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Sukces zaczyna się od planowania

Wody Polskie opracowują i  aktualizują kluczowe dla  krajowej gospodarki wodnej 
dokumenty planistyczne, które mają decydujący wpływ na  kształt polityki wodnej 
w  Polsce. Koncentrują się one na  ochronie zasobów wodnych i  środowiska 
naturalnego oraz przeciwdziałaniu suszy i powodzi. 

Do najważniejszych dokumentów należą:
 • Plan przeciwdziałania skutkom suszy
 • Plany zarządzania ryzykiem powodziowym
 • Plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy
 • Program ochrony wód morskich
 • Krajowy program oczyszczania ścieków komunalnych

Wdrażanie tych dokumentów pozwala zmieniać oblicze polskiej gospodarki wodnej 
i czynić ją bardziej odporną na skutki zmian klimatycznych, bardziej przyjazną dla 
środowiska naturalnego i atrakcyjną turystycznie.

Stopień Wodny Przegalina – baza lodołamaczy na Dolnej Wiśle 
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Przeciwdziałamy suszy i powodzi,  
zwiększamy retencję wód

Powódź jest jednym z  najbardziej dotkliwych i  niebezpiecznych zjawisk naturalnych. 
W  Polsce na  terenach zagrożonych występowaniem powodzi mieszka nawet 
15 mln ludzi! Coraz częstsze występowanie gwałtownych opadów i  nawałnic 
oraz  konieczność dostosowania, zwłaszcza miast, do  zmieniających się warunków 
klimatycznych sprawia, że inwestycje przeciwpowodziowe są absolutnym priorytetem. 
Dlatego domykamy kompleksowy system zabezpieczeń powodziowych w  dorzeczu 
Odry i  Wisły, a  także tworzymy zabezpieczenia w  newralgicznych miejscach, które 
wcześniej były pozbawione ochrony – wszystko dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Ponad 55% powierzchni Polski znajduje się w  zasięgu poważnego zagrożenia suszą. 
Dla  przeciwdziałania skutkom skrajnych zjawisk hydrometeorologicznych oraz 
zwiększania retencji i  odbudowy potencjału systemów melioracyjnych na  terenach 
rolniczych Wody Polskie w  2020 roku opracowały i  rozpoczęły wdrażanie w  całym 
kraju założeń do Programu Kształtowania Zasobów Wodnych. Zarządzamy też niemal 
100 wielofunkcyjnymi zbiornikami retencyjnymi, które są naszym strategicznym 
rezerwuarem wody, a  także planujemy budowę nowych, m.in. Wielowieś Klasztorna 
w Wielkopolsce czy Kąty-Myscowa na Podkarpaciu. 

Polder Racibórz Dolny – największy w Polsce obiekt hydrotechniczny, chroni 2,5 mln ludzi przed powodzią 
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Dbamy  
o dobry stan wód

Ochrona zasobów wodnych oraz zależnych od  nich ekosystemów jest jednym 
z  priorytetowych działań Wód Polskich. W  ramach programu renaturyzacji wód 
odtwarzamy starorzecza i  mokradła oraz przywracamy wybranym rzekom Polski 
ich naturalny bieg. W  ramach projektów na  Białej Tarnowskiej oraz Wisłoce, Ropie 
i  Jasiołce udrożniono łącznie 22 bariery migracyjne, dzięki czemu rzeki te  odzyskały 
ciągłość ekologiczną na  ponad 350 kilometrach! Prace docenili światowi eksperci, 
którzy przyznali Wodom Polskim nagrodę podczas Międzynarodowej Konferencji 
Fish Passage 2022.

Dla poprawy stanu naszych wód, szerzenia wiedzy i  edukowania o  skutkach 
zaśmiecania wspólnych przestrzeni, w tym terenów nadwodnych, w ramach kampanii 
„Wody to  nie śmietnik” pracownicy Wód Polskich biorą udział w  akcjach sprzątania 
wód. Posprzątaliśmy dziesiątki kilometrów terenów położonych nad kilkudziesięcioma 
rzekami, jeziorami i  zbiornikami w  całej Polsce, zbierając tony śmieci. Nieocenioną 
pomoc niosą nam osoby, dla  których troska o  czyste wody nie jest jedynie hasłem 
– lokalni mieszkańcy, uczniowie, wolontariusze, wędkarze, samorządowcy czy 
przedstawiciele służb.

Przepławka wybudowana w ramach projektu „Likwidacja barier migracyjnych  
dla organizmów wodnych na rzece Wisłoce i jej dopływach – Ropie oraz Jasiołce”
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Nasze Łowiska – wędkuj w całej Polsce  
w ramach jednej opłaty

Od 2022 roku wdrażamy ogólnopolski program Nasze Łowiska, dzięki któremu 
w  ramach jednej opłaty można wędkować we  wszystkich obwodach rybackich 
zarządzanych przez Wody Polskie! Więcej informacji znajdziecie na naszej stronie 
wody.gov.pl w zakładce Nasze Łowiska.

Elementem prowadzonej przez Wody Polskie racjonalnej gospodarki rybackiej są 
zarybienia. Gatunki ryb są dobierane indywidualnie do  konkretnego akwenu, w  celu 
poprawy stanu jego ekosystemu, ichtiofauny oraz jakości wód.

Oprócz wymienionych działań, wkładem Wód Polskich w rozwój krajowego rybactwa 
jest funkcjonowanie Ośrodka Zarybieniowego w  Świnnej Porębie – jednego 
z  najnowocześniejszych w  Europie. Do zadań ośrodka należą produkcja i  sprzedaż 
materiału zarybieniowego, utrzymywanie stad tarłowych zagrożonych gatunków, 
produkcja i sprzedaż ryb, a także cykliczne zarybianie zbiorników i rzek w kraju.

Włączamy się też w  promocję wędkarstwa, jako aktywnej formy wypoczynku 
i sposobu obcowania ze środowiskiem wodnym. 

Ośrodek Zarybieniowy w Świnnej Porębie - obiekt o powierzchni 5,7 ha posiada własną stację uzdatniania wody  
i wyspecjalizowaną kadrę, która zajmuje się chowem i hodowlą wielu cennych gatunków ryb



Kształtujemy  
wodny punkt widzenia

W  dobie postępujących zmian klimatycznych edukacja wodna jest jednym 
z  kluczowych elementów kształtowania poprawnych nawyków i  odpowiedzialnych 
postaw proekologicznych. To  od  umiejętności racjonalnego gospodarowania zasobami 
wodnymi i dbałości o środowisko naturalne zależy przyszłość naszej planety. Z tą myślą 
powstał program „Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie”.

Aktywni Błękitni to  szeroko zakrojony projekt edukacyjny dla  szkół podstawowych 
realizowany od  2019 roku pod patronatem Ministerstwa Infrastruktury, 
Ministerstwa Edukacji i  Nauki, Ministerstwa Klimatu i  Środowiska, Ministerstwa 
Zdrowia oraz Ministerstwa Sportu i  Turystyki. Misją programu jest promowanie 
wiedzy o  zrównoważonej gospodarce wodnej, ochronie środowiska, ochronie 
przeciwpowodziowej i  zapobieganiu skutkom suszy, a  także dbałość o  wodę 
i znajomość zasad bezpiecznego korzystania z niej. 

W  ramach programu zapewniamy szkołom materiały edukacyjne oraz organizujemy 
warsztaty terenowe, w  czasie których udostępniamy naszą infrastrukturę 
hydrotechniczną. Realizujemy również, we  współpracy z  partnerami, pokazy 
ratownictwa wodnego i udzielania pierwszej pomocy.

Zapraszamy do śledzenia naszej strony internetowej i mediów społecznościowych.

WODY POLSKIE

 wody.gov.pl

 facebook.com/PGWWodyPolskie 

 twitter.com/WodyPolskie 

 youtube.com/@WodyPolskie 

 pl.linkedin.com/company/wody-polskie

 instagram.com/wodypolskie

AKTYWNI BŁĘKITNI

 wody.gov.pl/edukacja/aktywni-blekitni 

 facebook.com/AktywniBlekitni 

 youtube.com/@AktywniBekitni 
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Krajowy   
Gospodarki Wodnej


